令和６年１月１６日

東京都中体連野球部

各中学校監督様

東京都中学校体育連盟 会  長 金 子 哲 朗

同      野球部長 小 沼 和 徳

東京都中学校体育連盟野球部 審判技術講習会 開催のお知らせ

 標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。公私ともご多忙のところ恐縮で

すが審判技術講習会へのご出席をお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年２月１１日（日）

受付…午前８時１５分より

開始…午前９時００分  終了…１４時４０分

２ 場 所   稲城市立稲城第六中学校

〒２０６－０８２４ 稲城市若葉台３－１１

ＴＥＬ ０４２－３３１－７２２２

交 通 京王相模原線 若葉台駅下車 徒歩１２分

      小田急線 はるひ野駅下車 徒歩８分

       ＊車でのご来場はご遠慮ください

３ 講 師  東京都中体連野球部 審判委員会

４ 内 容  審判実技及び講義

         球審・塁審の判定動作、審判のフォーメイション、クロックワイズ

         野球のルール などについて

５ 持ち物  審判に適した服装、靴、公認野球規則（ルールブック）、競技者必携

       体育館履き（雨天用）、帽子（必ずお持ちください）

６ その他

・ブロック責任者の方は地区専門委員の方へこの案内

を配布してください。地区専門委員の方は野球部

顧問の先生へ配布をお願いします。

       ・審判技術講習会終了後、午後３時から常任専門

委員会・専門委員会を催いたしますので、

常任専門委員・専門委員の方は出席をお願いいたします。